注册会计师

	中共浙江省

	行业联合委员会文件

	资产评估

	         浙会评党〔2021〕4号

中共浙江省注册会计师资产评估行业联合

委员会关于认真学习贯彻《中国共产党

统一战线工作条例》的通知

各市注册会计师资产评估行业联合党委，各执业机构党组织：
为深入学习贯彻落实《中国共产党统一战线工作条例》（以下简称《条例》），不断提高我省注册会计师资产评估行业统战工作的能力和水平，根据中国注册会计师行业党委部署，结合《关于加强浙江省注册会计师资产评估行业统战工作的指导意见（试行）》，现将有关事项通知如下：
一、学深悟透《条例》，准确领会《条例》精髓
《条例》是关于统战工作的第一部党内法规，为统一战线事业发展提供了政治保障、组织保障、法治保障。新修订的《条例》明确将习近平新时代中国特色社会主义思想、习近平总书记关于加强和改进统一战线工作的重要思想写入统一战线工作的指导思想，进一步明确了党在统一战线工作中总揽全局、协调各方的领导地位，确保统战工作始终坚持正确政治方向。
要通过学习贯彻落实《条例》，提高政治能力，提高工作艺术，丰富知识结构，根据形势和任务的发展变化，积极推进统战工作理念、方式方法和体制机制创新，不断推进行业统战工作高质量发展。
二、着力营造学习宣传贯彻《条例》的浓厚氛围
1.领导干部率先垂范。市级行业党组织要将《条例》纳入党委理论学习中心组学习和党政领导班子考核内容，特别是与行业统战工作密切相关的第八、三十一、三十二、三十三、四十七条内容。理论学习中心组要作出安排，组织专题学习研讨，不断深化对《条例》的认识。市级行业党组织和执业机构党组织负责人要发挥表率引领作用，要带头学习，推动学习宣传贯彻走深走实。

2.加强学习培训工作。要将学习领会《条例》精神与学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想结合起来，与学习贯彻习近平总书记关于加强和改进统一战线工作的重要思想结合起来。市级行业党组织要专门开展行业代表人士《条例》培训，将学习《条例》课程纳入党务工作者培训内容，切实组织和落实好本地区的学习宣传贯彻活动。
3.加强全方位宣传。要充分利用协会网站、微信公众号等媒介大力宣传《条例》精神，展示学习过程中的好经验、好做法和体会文章。市级行业党组织要积极组织本地区各级人大代表、政协委员通过撰写文章、参与座谈会交流等方式，就学习贯彻《条例》谈认识和体会。
三、落实责任，创新方法，推动行业统战工作
1.切实落实领导责任。市级行业党组织要认真落实责任，行业党组织书记是本地区行业统战工作第一责任人，行业党组织要明确一名副书记分管行业统战工作，主动向同级财政部门党组、统战部门请示汇报，把统战工作纳入同级财政部门重要议事日程，积极争取同级统战部门的支持。
2.创新工作方式方法。市级行业党组织和执业机构党组织要不断创新方式方法和平台载体，根据形势和任务的发展变化，积极推进统战工作思路理念、体制机制创新，不断推进行业统战工作高质量发展。
3.落实构建考核机制。市级行业党组织要将学习《条例》作为党员年度学习教育的重要内容列入考核，深入挖掘、及时总结本地区推广学习宣传贯彻《条例》精神中的好做法、好经验，每季度上报学习宣传贯彻《条例》精神情况，本地区各级人大代表、政协委员学习《条例》体会文章于4月15日前上报省行业联合党委。省行业联合党委将通过调研、座谈会等形式了解各地贯彻落实《条例》情况，并纳入各市行业党组织年度工作进行考核。
       中共浙江省注册会计师资产评估行业联合委员会
                 2021年3月4日
中共浙江省注册会计师资产评估行业联合委员会             2021年3月4日印发